----------------------------------------------II  -  FINANÇAS------------------------------------------------

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o  resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia 99/04/27, que acusava um total de disponibilidades da importância de

775.619.316$00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MILHÕES, SEISCENTOS E

DEZANOVE MIL, TREZENTOS E DEZASSEIS ESCUDOS), sendo em cofre: 401.584$00

(QUATROCENTOS E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO ESCUDOS) e nas

Instituições Bancárias: 775.217.732$00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MILHÕES,

DUZENTOS E DEZASSETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS ESCUDOS),  tendo a

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-----------------------------------------------------

----------Foi também presente o mapa demonstrativo dos saldos de depósitos à ordem e das

aplicações financeiras, anexo ao resumo  diário da Tesouraria  nº.78, acima referido.-------------

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com  quatro votos a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista e  três  abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vereador que o substitui,  que autorizaram

pagamentos no valor de 123.362.262$00 (CENTO E VINTE E TRÊS MILHÕES,

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,  DUZENTOS E SESSENTA E DOIS ESCUDOS),

cujas autorizações se encontram numeradas de dois mil quinhentos e quarenta e cinco a dois

mil setecentos e trinta e quatro, conforme competência que lhe foi conferida por deliberação

tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos e noventa e oito, cuja relação

[...]

99/04/26, acompanhada do Anúncio, Programa de Concurso, Caderno de Encargos, Condições

Técnicas de Execução dos Trabalhos, Mapa de Trabalhos/quantidades, Projectos e constituição

da respectiva Comissão de Abertura de Propostas, da obra referida em epígrafe.-------------------

----------A estimativa orçamental da obra importa em 105.859.354$00 (CENTO E CINCO

MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS  E CINQUENTA

E QUATRO ESCUDOS).------------------------------------------------------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciados, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade,

aprovar o Projecto, o Processo de Concurso e respectivo Orçamento bem como, autorizar a

[...]

Trabalhos/Quantidades, Projectos e constituição da respectiva Comissão de Abertura de

Propostas da obra referida em epígrafe.--------------------------------------------------------------------

----------A estimativa orçamental da obra importa  em 172.318.419$00 (CENTO E SETENTA

E DOIS MILHÕES, TREZENTOS E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E DEZANOVE

ESCUDOS).---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciados a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade,

aprovar o Projecto, o Processo de Concurso e o respectivo Orçamento bem como autorizar a

[...]

lanço superior.-------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Seguidamente, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aceitar o lanço

oferecido e bem assim ceder, em propriedade plena, o lote atrás identificado à Firma Stefan e

Nascimento, pela importância total de 231.000$00 (DUZENTOS E TRINTA E UM

MIL.ESCUDOS), nos termos das normas aprovadas.---------------------------------------------------

----------Lote número 135, com a área de 210 m2, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Odemira sob o número 00756/150595 e inscrito na matriz predial urbana da Freguesia de

[...]

lanço superior.-------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Seguidamente, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aceitar o lanço

oferecido e bem assim ceder, em propriedade plena, o lote atrás identificado, a Fernando

Manuel Mansos de Campos, pela importância total de  294.000$00 (DUZENTOS E

NOVENTA E QUATRO MIL ESCUDOS), nos termos das normas aprovadas.--------------------

----------Lote número 139, com a área de 210 m2, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Odemira, sob o número 00760/150595 e inscrito na matriz predial urbana da Freguesia de